OKI merupakan organisasi antar pemerintah terbesar setelah PBB yang berbasis Islam,
memiliki anggota berjumlah 57 negara yang tersebar di empat benua. Organisasi ini didirikan
sebagai akibat dari pembakaran Masjid Al-Aqsa di Yerusalem, dibentuk dalam keputusan KTT
yang berlangsung di Rabat, Kerajaan Maroko pada tanggal 12 Rajab 1389 Hijriah atau 25
September 1969. Pembentukan OKI antara lain ditujukan untuk meningkatkan solidaritas Islam
di antara negara anggota, mengkoordinasikan kerja sama antar negara anggota, mendukung
perdamaian dan keamanan internasional, serta melindungi tempat-tempat suci Islam dan